[image: image1.jpg]&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN
DHE TURIZMIT



[image: image2.png]BASHKIA
TIRANE




BASHKIA TIRANË
KËSHILLI BASHKIAK
NJOFTIM

Ju lutemi, gjeni më poshtë njoftimin e mbledhjes së radhës së Këshillit Bashkiak të Tiranës, e cila do të zhvillohet ditën e enjte, datë 16 Janar 2025, ora 16:00, në sallën e Këshillit Bashkiak.
 
Të nderuar anëtarë të Këshillit Bashkiak,
Në zbatim të nenit 53 të ligjit 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, Ju përcjell për shqyrtim dhe diskutim, pikat e rendit të ditës, si më poshtë:
. Projektvendim “Për trajtimin me subvencionin e qirasë të disa familjeve në nevojë, që nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë”.
2. Projektvendim “Për miratimin e bonusit të qirasë të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga zbatimi i projektit “Ndërtimi i aksit rrugor Thumanë- Vorë- Kashar””.

3. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr.57, datë 07.06.2019, të Këshillit Bashkiak “Për krijimin, organizimin dhe funksionimin e Agjencisë së Rinisë dhe Mirëqenies”, të ndryshuar” dhe “Për një ndryshim në vendimin nr.96, datë 02.08.2021 të Këshillit Bashkiak, “Për krijimin, organizimin dhe funksionimin e Galerisë së Artit Tiranë”, të ndryshuar”.  
4. Projektvendim “Për miratimin e përdorimit të simbolit “Kryeqytetit Mesdhetar i Kulturës dhe Dialogut, 2025” në kuadër të fitimit të titullit “Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturës dhe Dialogut, 2025””.
5. Projektvendim “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr.130, datë 15.11.20218, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe rregullat e shfrytëzimit të hapësirës publike në Bashkinë e Tiranës”, të ndryshuar”.
6. Projektvendim “Për miratimin e draft kontratës për kalimin e së drejtës së pronësisë, që do të lidhet ndërmjet Bashkisë Tiranë dhe përfituesve, pasuritë e të cilëve shpronësohen për interes publik, në funksion të procesit të rindërtimit”.
 
7. Projektvendim “Për miratimin e draft marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Bashkisë Tiranë, Korporatës së Investimeve Shqiptare, Ministrisë së Arsimit dhe Sportit dhe Federatës Shqiptare të Futbollit për zbatimin e projektit të investimit “Për zhvillimin dhe menaxhimin e pronës shtetërore, nënprojektit “Rijetëzimi i stadiumit Selman Stërmasi, Tiranë”.
 

8. Projektvendim “Për miratimin e raportit për vlerësimin dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave për programin buxhetor afatmesëm 2026 – 2028”.
Ju faleminderit,
Romina Kuko
Kryetare e Këshillit Bashkiak
 
MBLEDHJET E KOMISIONEVE
Komisioni i Planifikimit Urban dhe Strehimit Social, do të shqyrtojë pikën 1,2,5,7 dhe do të mblidhet ditën e mërkurë, datë 15 Janar, ora 12:00.
Komisioni i Financave dhe Buxhetit, do të shqyrtojë pikën 1,2,3,5,6,8 dhe do të mblidhet ditën e mërkurë, datë 15 Janar, ora 13:30.
Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe Drejtësisë Sociale, do të shqyrtojë pikën 3,4,5,6,7,8 dhe do të mblidhet ditën e mërkurë, datë 15 Janar, ora 15:00.
Sheshi “Skënderbej”,Nd.2, Kodi postar 1001, Tiranë,www.tirana.al

